
 
 

MØTEPROTOKOLL 
 
 

Utvalg: Helse- og omsorgsutvalget 
Møtested: Teams 
Dato: 26.05.2020 
Tid: 09:00 – 13:00 

 
Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Torkil Berg Leder IF-AP 
Benjamin Schei Medlem IF-HØ 
Gunhild Johanne Røst Medlem IF-SP 
Tom Andre Bredesen Medlem IF-KL 
Marthe Småvik Medlem IF-FRP 

 
Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Erling Kristian Pedersen MEDL IF-SP 
Jan Stølen NESTL IF-PP 

 
Varamedlemmer som møtte: 
Navn Møtte for Representerer 
Odd Arne Sakseid Jan Stølen IF-KRF 

 
Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Hilde Anhanger Karlsen Helse- og omsorgssjef/referent 
Tove Penna Steen Enhetsleder koordinerende enhet 
Ørjan Dahl Økonomisjef 
Andre Sagmo Enhetsleder Helse- og Velferdstjenester 

 
 
Merknad: 
Ny sak satt på sakskartet i møtet: 7/20 Fornyelse av salgs- og skjenkebevilling for perioden 
2020-2024. 
 
Permisjoner: 
Marthe Småvik (FrP) fikk permisjon og forlot møte kl. 12:00 
Tom Andre Bredesen (KL) fikk permisjon og forlot møte kl. 12:40. 

Info: tertialrapport 1. tertial 2020 
Økonomisjefen redegjorde for regnskap og resultat etter første tertial. For helse- og 
omsorgssektoren er resultatet langt bedre i år enn på samme tidspunkt i fjor. Det er to enheter 
som har ganske stort merforbruk og det er barnevern og BOA. Tertialrapporten skal behandles 
i møte i kommunestyret 16.6.2020 og rapporten blir sendt ut i forkant av møtet, i henhold til 
rutinen. 



Info: status covid-19 i helse- og omsorgssektoren 
Helse- og omsorgssjefen redegjorde for status: 
 Alle virksomheter drifter for fullt og flere og flere ansatte kommer tilbake til 

arbeidsplassene fra hjemmekontor. Det er likevel lagt opp til en gradvis tilbakeføring 
med fullt fokus på smittevern. Noen ansatte jobber derfor fortsatt hjemmefra og nesten 
alle møter gjennomføres i Teams. Her følges nasjonale anbefalinger og pr i dag tilsier 
de at hjemmekontor bør brukes enda en stund. 

 Det avholdes nå møter med Fylkesmannen og med St Olavs hospital annenhver uke og 
det er ikke lenger snakk om ren krisehåndtering, men like mye om forebygging og fokus 
på det som kan komme.   

 Det legges opp til at sektoren skal gjennomføre ferie som normalt, men alle 
virksomheter er bedt om å ha backup og beredskap dersom det skulle komme 
smittetilfeller i sommer.  

 Legene er fortsatt fordelt på fire lokasjoner, sammen med medarbeiderne. Dette 
fungerer greit, men under ferieavviklingen vil virksomheten uansett bli nødt til å tilpasse 
driften. Planen er å gå tilbake til normal drift fra slutten av august, både når det er snakk 
om legevakt og fastlegedrift. Dette er selvsagt med forbehold om at det ikke er smitte i 
kommunen. 

 Luftveisklinikk og koronateam fungerer godt og håndterer alt av prøvetaking. Det er 
fortsatt ikke registrert smittetilfeller i kommunen. Testing skjer etter de retningslinjene 
som er gitt fra nasjonalt hold, det vil si først og fremst personer med symptomer. I tillegg 
er alle inneliggende på institusjonene, samt alle nye som legges inn i institusjon testet. 
Det ble for en tid tilbake sagt at kommunene ukentlig skal teste 5 % av innbyggerne. 
Dette er nå redusert til 1,5 %.  

 Institusjonene har foretatt en gradvis åpning for pårørende, fra 18. mai. Det er laget 
egne rutiner for dette og det har stort sett fungert greit. Den største utfordringen viser 
seg å være å holde avstand. Dersom smitte oppstår, må institusjonene stenges igjen. 
Nasjonal veileder for området har fortsatt ikke kommet.  

 Det jobbes nå for å åpne dagsenter for hjemmeboende personer med demens fra 2. 
juni. Det samme gjelder avlastningstiltak. 

 Det kommer fortsatt ukentlige leveranser med smittevernutstyr. I tillegg bestilles det 
utstyr hos faste leverandører og noe dukker opp. Det er fortsatt nødvendig at 
smittevernutstyret rasjoneres og at det brukes i tråd med de retningslinjene som er 
laget. Det er koronateamet og smittevernoverlegen som har ansvar for fordeling av 
utstyr internt i kommunen og det er laget en prioritering mellom virksomhetene. 

 Med tanke på korona er det for tiden veldig rolig i sektoren.   

Info: status legetjenesten 
Helse- og omsorgsutvalget har mottatt en henvendelse fra tillitsvalgte i legeforeningen, der det 
uttrykkes bekymring for legetjenesten i kommunen, med bakgrunn i flere ledige hjemler og økt 
belastning på de gjenværende legene. Enhetsleder helse- og velferdstjenester redegjorde for 
status på legesiden. Det er pr i dag fortsatt to ledige hjemler tilhørende Leksvik legekontor og 
det er vikarer i stillingene. Hjemlene er forsøkt lyst ut mange ganger det siste året, uten at man 
har fått kvalifiserte søkere. Den ene hjemmelen er utlyst pr i dag og det jobbes med interne 
løsninger for å få på plass den andre. Ved Rissa legekontor er det pr i dag også to ledige 
hjemler, etter at to leger nettopp har sagt opp. I tillegg har legekontoret flere leger ute i 
permisjon av ulike årsaker og disse er erstattet av vikarer. De ledige hjemlene skal lyses ut på 
vanlig måte og det har erfaringsmessig vært noe lettere å skaffe leger til Rissa legekontor enn 
til Leksvik legekontor, sannsynligvis grunnet størrelsen på kontoret. Det er derfor håp om å 
rekruttere nye leger til disse hjemlene.  



Info: fremdrift Stadsbygd omsorgssenter 
40 omsorgsboliger begynner å bli ferdigstilt. Bygget er planlagt ferdigstilt i juni/juli, og det er 
planlagt innflytting i starten av september, etter ferieavviklingen. Prosjektledelsen og 
entreprenøren har jobbet sammen med representanter for ansatte for å finne mest mulig 
funksjonelle løsninger, og det ser ut til å bli veldig bra. 

Pr. i dag bor det 24 personer på Stadsbygd eldresenter, samt 9 personer i tilliggende 
omsorgsboliger. Det er satt av plass til alle disse i det nye bygget. Det er i tillegg 4 personer på 
venteliste i dag og flere nye søkere på gang, så bygget blir fylt opp ganske fort. Alle dagens 
brukere skal ha forhåndsvarsel om endring av vedtak og de skal i tillegg ha nye vedtak, 
gjeldende for det nye senteret. 

For enkelte av dagens beboere ved Stadsbygd eldresenter, blir det en del endringer, ettersom 
det nye omsorgssenteret inneholder omsorgsboliger. Det betyr blant annet at det skal betales 
husleie og denne er ikke politisk vedtatt enda. Saken blir behandlet i kommunestyret 16.6.2020 
og det blir lagt opp til en månedsleie på omkring 9800,- kroner. I tillegg må alle boliger 
møbleres, etter beboernes eget ønske og behov. Det jobbes for å få til gode løsninger for mat 
og måltider. Mange vil nok fortsatt ønske fellesmåltider, mens andre kanskje vil spise for seg 
selv. 

Alle ansatte på Stadsbygd eldresenter overflyttes til det nye omsorgssenteret. De jobber med å 
få på plass alle rutiner for det nye senteret, inkludert alt av drift og praktiske spørsmål. Det vil 
nok likevel ta tid å få tilpasset alt. Det skulle vært avholdt et møte for brukere og pårørende i 
mars/april, men det ble avlyst grunnet covid-19. Info sendes i stedet ganske snart ut skriftlig til 
alle. I tillegg er det løpende dialog med mange av de som er pårørende til dagens beboere. 
Planen var å arrangere åpen dag på bygget for alle interesserte i slutten av august, før 
innflyttingen, men dette må vurderes nærmere etter ferien, med tanke på smittesituasjonen. 

Info: status Helseplattformen 
Enhetsleder koordinerende tjenester orienterte kort om saken: 
 Det jobbes for å få på plass en økonomimodell, slik at man har full oversikt over hva 

kostnadene vil bli for hver enkelt kommune. 
 Det jobbes også med et dokument som skal vise hva kommunen må gjøres av 

forberedelser før Helseplattformen tas i bruk. 
 Det er et mål at Fosenkommunene kjører samme løp i prosessen og at politisk vedtak 

om utløsing av opsjon blir gjort i september 2020 i alle kommunene på Fosen.  
 
Saksnr Sakstittel  Lukket 
PS 6/20 Helse- og omsorgsplan Indre Fosen kommune 2020-2030  
PS 7/20 Fornyelse av salgs- og skjenkebevilling for perioden 2020 - 

2024 
 

 
 

PS 6/20 Helse- og omsorgsplan Indre Fosen kommune 2020-2030 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Helse- og omsorgsplan Indre Fosen kommune 2020-2030, del 1, legges ut på høring i 
6 uker fra 26.5.2020. 
 



 
 
Saksprotokoll i Helse- og omsorgsutvalget - 26.05.2020  
 
I forbindelse med det videre arbeidet med planen frem mot del 2 presenteres, er det ønskelig 
med et ekstra møte der utvalget settes nærmere inn i detaljer knyttet til organisering av 
legetjenesten og av pleie- og omsorgstjenesten. Dette møtet avholdes i juni.  
 
Behandling: 
 
Helse- og omsorgsplanens del 1 ble i dagens møte presentert av helse- og omsorgssjef og 
konsulent fra PWC.  
Helse- og omsorgsutvalgets medlemmer hadde følgende innspill: 
KrF: grundig og god plan som er lagt frem, og den peker på store utfordringer, både med tanke 
på antall eldre og antall arbeidsføre. Det blir forhåpentligvis flere eldre som klarer seg lenger 
uten hjelp fra kommunen. Spørsmål om kommunen er nødt til å ta i bruk ufaglært arbeidskraft i 
større grad. 
FrP: oversiktlig og god plan, enkel å lese og ryddig. Den peker på en stor utfordring økonomisk 
sett. Bra at mat og måltider er tatt med i planen, det samme gjelder IP. Planen berører mye bra, 
eksempelvis digitale løsninger. Planen er et godt utgangspunkt for del 2. 
H: fin plan, liker spesielt hvordan utfordringsbildet og forslag til løsning er satt opp. Etterlyser 
større bruk av KOSTRA-tall, slik at det kommer tydeligere frem at det pr i dag er et 
underforbruk i helse- og omsorgssektoren i kommunen, sammenlignet med andre kommuner. 
Planen viser tydelig at folk må stå lenger i jobb.  
Ap: planen har, naturlig nok, mye fokus på eldre, men det er viktig å huske helheten. Det er 
viktig at det jobbes med forebyggende tiltak, samt med kompetanse. Det er flott at det satses 
på bruk av digitale løsninger, men da må det samtidig sørges for at alle innbyggere har 
mulighet for å bruke dem.  
Kl: det er noen skrivefeil i planen, samt noen punkter som kan tydeliggjøres bedre, men bortsett 
fra det er det gjort bra arbeid. 
 
Det ble på generell basis påpekt at det var enkelte deler av teksten som kunne tydeliggjøres 
noe, og at det må ryddes i enkelte tall, ellers var helse- og omsorgsutvalget enige om at det er 
uproblematisk å sende planen på høring slik den foreligger. Det kom forslag om at datoen for å 
sende planen på høring endres, slik at administrasjonen gis mulighet til å rette opp i det som 
ble påpekt.  
 
Nytt forslag til vedtak:  
Helse- og omsorgsplan Indre Fosen kommune 2020-2030, del 1, legges ut på høring i 6 uker 
fra 2.6.2020. 
 
Nytt forslag ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Endelig vedtak: 
 
Helse- og omsorgsplan Indre Fosen kommune 2020-2030, del 1, legges ut på høring i 6 uker 
fra 2.6.2020. 
 
 
 
 



PS 7/20 Fornyelse av salgs- og skjenkebevilling for perioden 2020 - 2024 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
1. Gjeldende salgs- og skjenkebevillinger for alkoholholdig drikk fornyes for perioden 

01.07.2020 – 30.09.2024. 
2. De personer som er oppført som styrer og stedfortreder godkjennes med unntak av et 

tilfelle. 
3. De 4 personene som ikke har bestått kunnskapsprøven godkjennes med forbehold om 

bestått kunnskapsprøve i alkoholloven. 
4. Naustet cafe & pub AS innvilges fritak for stedfortreder 
5. Bernh. Berg AS – Joker Husbysjøen og Reins Kloster innvilges videreføring av 

midlertidige bevillinger for nettsalg av alkoholholdig drikke inntil 4,7 % volumprosent 
alkohol inntil retningslinjer for nettsalg i Indre Fosen er vedtatt i helse og 
omsorgsutvalget. 

6. Salgs- og skjenkebevillinger skal utøves i henhold til lovverket og de til enhver tid 
gjeldende alkoholpolitiske retningslinjer som Indre Fosen kommune vedtar. 

 
 
Saksprotokoll i Helse- og omsorgsutvalget - 26.05.2020  
 
Saksdokumentene var ikke sendt ut på forhånd, i henhold til vanlig rutine, så helse- og 
omsorgsutvalget fikk presentert saken direkte i møtet. Årsaken til det var at saksbehandler ikke 
fikk nødvendig tilbakemelding fra ekstern aktør før dagen før møtet i helse- og 
omsorgsutvalget. Utvalget valgte likevel å ta saken til behandling i dagens møte.  
FrP sin representant meldte seg inhabil i saken og deltok ikke i politisk behandling og vedtak.  
 
Bakgrunn for saken:  
Kommunale salgs- og skjenkebevilgninger gis for en periode på inntil 4 år, med senest opphør 
30. september året etter at nytt kommunestyre tiltrer, jfr. Alkoholloven § 1-6. Det er derfor 
behov for å fornye kommunens salgs- og skjenkebevillinger.  
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak:  
1. Gjeldende salgs- og skjenkebevillinger for alkoholholdig drikk fornyes for perioden 

01.07.2020 – 30.09.2024.  
2. De personer som er oppført som styrer og stedfortreder godkjennes, med unntak av ett 

tilfelle.  
3. De 4 personene som ikke har bestått kunnskapsprøven godkjennes med forbehold om 

bestått kunnskapsprøve i alkoholloven.  
4. Naustet cafe & pub AS innvilges fritak for stedfortreder.  
5. Bernh. Berg AS – Joker Husbysjøen og Reins Kloster innvilges videreføring av midlertidige 

bevillinger for nettsalg av alkoholholdig drikke inntil 4,7 % volumprosent alkohol inntil 
retningslinjer for nettsalg i Indre Fosen er vedtatt i helse og omsorgsutvalget.  

6. Salgs- og skjenkebevillinger skal utøves i henhold til lovverket og de til enhver tid gjeldende 
alkoholpolitiske retningslinjer som Indre Fosen kommune vedtar.  

 
Behandling:  
Saksbehandler redegjorde for saken. Det ble deretter foretatt punktvis avstemming, etter ønske 
fra KrF sin representant.  
Punkt 1, 2, 3, 4 og 6 ble enstemmig vedtatt.  
Punkt 5 ble vedtatt mot en stemme. KrF sin representant stemte mot.  
 
Endelig vedtak: 
  
1. Gjeldende salgs- og skjenkebevillinger for alkoholholdig drikk fornyes for perioden 

01.07.2020 – 30.09.2024.  



2. De personer som er oppført som styrer og stedfortreder godkjennes, med unntak av ett 
tilfelle.  

3. De 4 personene som ikke har bestått kunnskapsprøven godkjennes med forbehold om 
bestått kunnskapsprøve i alkoholloven.  

4. Naustet cafe & pub AS innvilges fritak for stedfortreder  
5. Bernh. Berg AS – Joker Husbysjøen og Reins Kloster innvilges videreføring av midlertidige 

bevillinger for nettsalg av alkoholholdig drikke inntil 4,7 % volumprosent alkohol inntil 
retningslinjer for nettsalg i Indre Fosen er vedtatt i helse og omsorgsutvalget.  

6. Salgs- og skjenkebevillinger skal utøves i henhold til lovverket og de til enhver tid gjeldende 
alkoholpolitiske retningslinjer som Indre Fosen kommune vedtar.  

 
 
 


